olarak kurgulanmıştır. Ölümü hicrî 11. yılın Rebîülevvel ayının 13’ü Pazartesi
günü vuku bulmuştur. Bu tarih 8 Haziran 632’ye karşılık gelmektedir. Hicrî 1. yıl
ise 25 Eylül 622’de başlamıştır. Fransız oryantaliste göre klasik siyer kaynakları,
Hz. Peygamber’in doğumu, Kuba’ya gelişi hayatındaki temel olaylarda hep
Rebîülevvel ayının 12’si ya da 13’üne denk gelen bir pazartesi bulmak istemiştir.
Ancak yazara göre Hz. Muhammed’in doğum yılı belirsiz kalmaktadır.

“klasik hadis ve siyer kaynakları” şeklinde çevirdik.
45 Yazar burada kaynak göstermemiştir. Oysaki birçok kaynakta bu bilgi Abdülmuttalib’in

on evladı olduğu şeklindedir. Kaynaklarımızda Abdülmattalib’in oğlu Abdullah’ı
verdiği bir söz üzerine kurban etmek istemesi anlatılır. Bk. İbn Hişâm, Ebû Muhammed
Abdülmelik (ö. 218/833), es-Sîretü’n-Nebeviyye, (tah. Mustafa es-Sakkâ), I-II, Kahire,
1955, I, 108-109; Bekir Topaloğlu, “Abdullah”, DİA, İstanbul, 1988, I, 75-76; Mustafa
Fayda, “Muhammed”, DİA, İstanbul, 2005, XXX, 409.

46 Yûnus 10/16.
47 Blachère, Mahomet, s. 15. Hz. Peygamber’in yaşı ile ilgili Journal Asiatique’te uzunca

Anlaşılan o ki, söz konusu sembolik anlatım, zaman içerisinde
râviler tarafından cerrahi bir operasyon olarak algılanmaya, ardından da o
şekilde nakledilmeye başlanmıştır.70

66 Blachère, Mahomet, s. 11. Bu konu ile birçok hadis olmakla birlikte yazarın zikrettiği
hadis Ahmed b. Hanbel’de geçmektedir. Ahmed b. Hanbel (241/855), el-Müsned,
İstanbu,l 1982, V, 139.

67 Blachère, Mahomet, s. 11.
68 Rodinson, Mahomet, s. 69.
69 Rivâyetler için bk. Ahmed b. Hanbel, III, 121; Müslim, Ebu’l-Hüseyn el-Haccâc en-

Neysâbûri (261/875), el-Câmiu’s-Sahîh, (tah. M. Fuad Abdülbaki), I-III, İstanbul,
“İman”, 261, 265.

70 Bünyamin Erul, “Hz. Peygamber’in Risâlet Öncesi Hayatına Farklı Bir Yaklaşım”,

Hatta daha da ileri gidilerek, Fransız oryantalist Carra de Vaux (1867-1953) gibi
Bahîrâ’yı Kur’an’ın müellifi80 şeklinde tanımlayan eserler de ortaya konmuştur.

75 ed-Duhâ 93/7.
76 en-Nisâ, 4/113.
77 eş-Şûrâ, 42/52.
78 Rodinson, Mahomet, s. 69-70.
79 Rodinson, Mahomet, s. 72. Bu konu hakkındaki rivâyetler hakkında bk. İbn İshâk, Ebû

Abdullah Muhammed b. İshâk b. Yesâr (ö. 151/768), Sîretu İbn İshâk, (tah. Muhammed
Hamidullah), Konya, 1981, s. 98.

80 Carra de Vaux, La Légende de Bahîrâ, ou Un moine chrétien auteur du Coran, Paris,
1898. Türkçe anlamı Bahîrâ Efsanesi veya Kur’ân müellifi Hıristiyan Bir Keşiş olan
bu eserin iddiasına göre Kur’ân, “Bahira” adlı rahip tarafından yazılmıştır.